ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 136/2025

PORTARIA Nº 136/2025

SÚMULA: Designa servidores para exercerem
as funções de Gestor e Fiscal de Contrato, para
atuar nos contratos pertinentes a Secretárias
Municipais do Município de Califórnia.

O Prefeito do Município de Califórnia, Estado do Paraná, Sr.
PAULO SÉRGIO CHILEIDE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei.

R E S O L V E :

Artº. 1º Designar, para atuar como Gestor e Fiscal de Contrato,
exercendo todas as funções, as mesmas inerentes e designadas
em legislação pertinente e nesta Portaria, no âmbito da
Prefeitura do Município de Califórnia, Paraná, os servidores
abaixo especificados, nas respectivas funções:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANA PAULA PEREIRA – Gestor de Contratos
ANA MARIA DOS SANTOS – Fiscal de Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E CIDADANA

JULIETE ANDRESSA BREGANHOLI – Gestor de Contratos
ADRIANA CANOVAS MATIAS CASSINS – Fiscal de
Contratos

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E PLANEJAMENTO

MONIQUE ANDRESSA MATOS AMADIO PAZINI – Gestor
de Contratos
JENIFFER HELEN TEODORO – Fiscal de Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA

MIRENE FÁTIMA DA COSTA DIAS – Gestor de Contratos
DEISYELLE DE SOUZA – Fiscal de Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

VINICIOS GONÇALVES DE MELO LIMA – Gestor de
Contratos
LUIZ FELIPE INACIO MACHADO – Fiscal de Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JULIANO PAZINI – Gestor de Contratos
ADAUTO APARECIDO DE ASSIS – Fiscal de Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

LUIZ AUGUSTO FERREIRA – Gestor de Contratos
CARLA GEOVANA FORNEL – Fiscal de Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LASER E
TURISMO

THAIS DE JESUS VILELLA DA SILVA MEDEIROS –
Gestor de Contratos
MARCELO LUIZ SANTOS – Fiscal de Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

SANDRO ESILDO CAMARGO – Gestor de Contratos
FERNANDO DA SILVA EMERECIANO – Fiscal de
Contratos

Artº. 2º - Os servidores designados atuarão no âmbito de todo
e qualquer contrato firmado, pertinente e secretaria designada.

Artº. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a
presente em vigor a partir desta data.

Prefeitura do Município de Califórnia/PR, ao 02° dia do mês de
abril de 2025.

PAULO SÉRGIO CHILEIDE
Prefeito

Publicado por:
Vinicius Eduardo Das Neves

Código Identificador:F86B7E74

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/04/2025. Edição 3249
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/